Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6281 - Sexta-feira, 26 de junho de 2020
Divulgação: Sexta-feira, 26 de junho de 2020     Publicação: Segunda-feira, 29 de junho de 2020

LEI COMPLEMENTAR Nº 883, DE 24 DE JUNHO DE 2020, que "institui o Fundo
Municipal de Inovação e Tecnologia de Porto Alegre (FIT/POA)."

LEI COMPLEMENTAR Nº 883, DE 24 DE JUNHO DE 2020.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3466_ce_293294_1.pdf

LEI COMPLEMENTAR Nº 884, DE 26 DE JUNHO DE 2020, que "altera o inc. II do
caput do art. 14, o § 3º do art. 45, o caput do § 2º do art. 63, o art. 90 e o
parágrafo único do art. 96 e inclui § 5º no art. 13, parágrafo único no art. 14, art.
47-A e incs. I e II no § 2º do art. 63, todos da Lei Complementar nº 701, de 18 de
julho de 2012 – que institui a Lei Orgânica da Procuradoria-Geral do Município
(PGM) –, altera o art. 39-A da Lei Complementar nº 478, de 26 de setembro de
2002 – que dispõe sobre o Departamento Municipal de Previdência dos
servidores públicos do Município de Porto Alegre, disciplina o Regime Próprio
de Previdência Social dos servidores do Município de Porto Alegre e dá outras
providências –, e alterações posteriores, revoga o § 4º do art. 45 e o art. 47 da
Lei Complementar nº 701, de 18 de julho de 2012, e dá outras providências."

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Leis Complementares

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6282 extra - Sexta-feira, 26 de junho de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LEI COMPLEMENTAR Nº 884, DE 26 DE JUNHO DE 2020.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3466_ce_293308_1.pdf

DECRETO Nº 20.630, DE 26 DE JUNHO DE 2020, que "altera o inc. XV e o § 8º
do art. 12, o § 7º do art. 13, o caput o art. 14, o inc. IV do art. 16, o caput e o § 2º
art. 17, inclui o § 3º no art. 14 no Decreto nº 20.625, de 23 de junho de 2020,
para adequar regras com relação a academias, permitir espaços para uso de
coabitantes e readequa padarias e lojas de conveniências e dá outras
providências."

DECRETO Nº 20.630, DE 26 DE JUNHO DE 2020.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3466_ce_293303_1.pdf

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6282 extra - Sexta-feira, 26 de junho de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-06-26T18:41:11-0300
	ANA PAULA WITT MOSENA:90901398004